

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores:

1 - De acordo com o estabelecido no instrumento convocatório da Licitação em epígrafe, informamos nossa proposta:

*Os quantitativos não geram a obrigação da contratação do montante total estimado, sendo que a contratação dos serviços será de acordo com a demanda, a critério da Contratante.

2 - No caso de adjudicação do contrato, o representante da nossa empresa que assinará o contrato será, por intermédio de seu representante legal o Sr. **LEANDRO DE FREITAS FERREIRA**, brasileiro, casado, empresário, portador da CI/RG nº 7907926-0 SSP-PR e CPF/MF sob nº 038.035.169-27.

3 - Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. (SESSENTA DIAS).

4 - Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 056/2021 e seus Anexos.

5 - Garantia: _365 dias = 12 MESES (DOZE MESES).

RAZÃO SOCIAL TOTAL TELAS IND. E COMÉRCIO DE ARAMES E TELAS LTDA
CNPJ NO ENDEREÇO RUA NEEMIAS ABREU TOLEDO 189 - CEP 83.430-000 MUNICÍPIO CAMPINA GRANDE DO SUL UF PR
TELEFONE 041 3362 6666 E-MAIL HEROS@TOTALTELAS.COM.BR
BANCO ITAU AGÊNCIA 3723 CONTA 15.426-0

CAMPINA GRANDE DO SUL 1 DE AGOSTO DE 2024.

LEANDRO DE FREITAS
FERREIRA:03803516927

Assinado digitalmente por LEANDRO
DE FREITAS
FERREIRA:03803516927
Razão: Eu sou o autor deste documento
Data: 2024.08.01 10:14:13-03'00'

LEANDRO DE FREITAS FERREIRA, brasileiro, casado, empresário, portador da CI/RG nº 7907926-0 SSP-PR e CPF/MF sob nº 038.035.169-27

Socio Proprietário da TOTAL TELAS IND. E COM. DE ARAMES E TELAS LTDA.

Matriz Fábrica
Rua Neemias de Abreu Toledo, 189
Bonanças Sítios de Recreio
Campina Grande do Sul/PR
CEP: 83.430-000
Telefone: (41) 3362-6666

Filial Araquari
Rodovia BR 101, 19205
KM 62 Sul – Corveta
Araquari/SC
CEP: 89.245-000
Telefone: (47) 3417-6060

totaltelas.com.br

Obra
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE CERCAMENTO DE SEGURANÇA



Orçamento Sintético

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1	Escavação				
1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	90	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
2	Viga Baldrame				
2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	600	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
2.2	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	1285	R\$ 20,00	R\$ 25.700,00
2.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	1600	R\$ 20,00	R\$ 32.000,00
2.4	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	60	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00
3	Estacas				
3.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	m	600	R\$ 61,52	R\$ 36.912,00
4	Fornecimento e Instalação do Gradil				
4.1	Fornecimento e instalação de gradil enrijecido em tela eletrosoldada, malha 5x20 cm, altura de 243cm e largura de 250cm, fixada em montante metálico com altura 300cm, engastado na viga baldrame	m²	2430	R\$ 250,00	R\$ 607.500,00
4.2	Portão com tela eletrosoldada, revestida com PVC ou pintura dupla de Poliéster, galvanizada a quente, resistente ao ambiente marítimo, na cor verde, dimensões: 1,00 x 2,73m, com acessórios e fixado	m²	273	R\$ 420,00	R\$ 114.660,00
4.3	Portão de correr com tela eletrosoldada, revestida com PVC ou pintura dupla de Poliéster, galvanizada a quente, resistente ao ambiente marítimo, na cor verde, dimensões: 5,00 x 2,73m, com acessórios e fixado	m²	110	R\$ 420,00	R\$ 46.200,00
4.4	Remoção e instalação de Montantes (Postes) metálicos de 3,00 m de altura, galvanizados a quente, parafusados no concreto para substituição dos existentes	Unid.	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
5	Concertina				
5.1	Fornecimento e instalação de concertina - Barreira de proteção perimetral, fabricada em chapa galvanizada com alma de aço, pintada em epóxi na cor verde, resistente ao ambiente marítimo	m	2000	R\$ 110,00	R\$ 220.000,00
6	Demolição de Cercamento				
6.1	Remocao de cerca e mouros de madeira ou concreto, sem reaproveitamento do material (exclusive destinacao)	m	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
7	Serviços Diversos				
7.1	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES	12	R\$ 548,16	R\$ 6.577,92
7.2	Cópia da SINAPI (74220/001) - TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	m²	300	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00
7.3	Carga mecanizada em caçamba de resíduos e entulhos de obra, incluso transporte e destinação de resíduos	m³	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00

Total Geral R\$ 1.299.999,92



LEANDRO DE FREITAS
FERREIRA:03803516927

Assinado digitalmente por LEANDRO DE FREITAS FERREIRA:03803516927
Razão: Eu sou o autor deste documento
Data: 2024.08.01 10:14:37-03'00'